

1 **Innstilte resolusjoner til behandling – fylkesårsmøte i**
2 **Akershus Sp 2022**

3 Innstilt behandlet i oppsatt rekkefølge

4 **Innhold**

5 Akershus Senterparti vil sikre rimelig strøm til folk og næringsliv 2
6 Årets jordbruksoppgjør er avgjørende for framtida for norsk matproduksjon 4
7 Akershus Senterparti krever at regjeringen tar jordvern-grep nå! 5
8 – Ny maktutredning.....6
9 En mer fleksibel videregående skole 7

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1 Akershus Senterparti vil sikre rimelig strøm til folk og næringsliv

2 Av resolusjonskomiteen

3 Norsk vannkraft er en felles naturressurs og har alltid vært et fortrinn for Norge. Senterpartiet har
4 bidratt til at det offentlige skal eie disse gjennom konsesjonsordninger og hjemfallsrett. Norge har
5 Europas høyeste elektrisitetsforbruk pr innbygger, ikke nødvendigvis fordi vi sløser, men fordi vår
6 energiforsyning hovedsakelig er basert på den rene fornybare elektrisiteten vi produserer fra vann-
7 kraft. Det innebærer samtidig at forbrukere og næringsliv er mer sårbare for høyere strømpriser enn
8 noen andre land – og forklarer også de voldsomme protestene de ekstreme elektrisitetsprisene har
9 skapt.

10 Akershus Senterparti mener at:

- 11 1. Energi er mer enn marked, reguleringer og fromme ønsker. Et forutsigelig strømmarked skal
12 være en sentral infrastruktur for det norske samfunn.
- 13 2. Norsk vannkraft gir billig produksjon av strøm, og billig strøm skal fortsatt være et fortrinn ved
14 styrking av et klimavennlig samfunn basert på fornybare energikilder.
- 15 3. Landets innbyggere må sikres strøm til fornuftig pris, gitt geografi og klima. Vår boligstruktur
16 bruker strøm til basisbehovene, som oppvarming, matlaging mm.
- 17 4. Billig tilgang på strøm, må fortsatt være et konkurransefortrinn for norsk industri. Kraftfored-
18 lende industri skal sikres gode rammevilkår. Mindre næringslivsbedrifter må også sikres at
19 strøm ikke sees på som en råvare, men er en sentral del av vår infrastruktur og at omlegging fra
20 oljebasert til strømbasert produksjon kan sikres.
- 21 5. Vi må prioritere bruk av norsk ren kraft til næringsliv vi vil ha. Sp ønsker ikke at bitcoin-maining
22 skal ha slik prioritet da virksomheten i tillegg er svært energikrevende.
- 23 6. Det må sikres en bedre langsiktig forsyningsikkerhet. Den internasjonale situasjon viser at
24 energi også i et europeisk perspektiv må baseres på annet enn ren markedstenkning. Det må
25 gjeninnføres bestemmelser som klargjør ansvaret for å opprettholde en bærekraftig fyllingsgrad
26 i landets kraftmagasiner.
- 27 7. Rammebetingelsene for oppgradering av de eksisterende vannkraftverkene må styrkes. Det er
28 et betydelig potensielt i en fornyelse. Grunnrentebeskatningen bør også være trinnvis, slik at det
29 er lønnsomt å investere i generatorer med effekt over 10MW. Dagens beskatningsregime gjør at
30 systemet er lite samfunns effektivt.
- 31 8. Avtalene som regulerer utenlandskablene og ACER-avtalen (ACER 3) må reforhandles. Om
32 nødvendig må ACER-avtalen sies opp. Norge skal heller ikke slutte seg til nye ACER -direktiver
33 (ACER 4).
- 34 9. Styrke tilskudd og øke satsing for private husholdninger og næringsliv til å installere alternative
35 energikilder til eget bruk og nærsalg.
36
37
- 38 10. Videre elektrifisering av sokkelen utsettes og revurderes i lys av dagens energikrise. Akershus
39 Senterparti ønsker klimatiltak som faktisk fungerer, og da er ikke elektrifisering av sokkelen
40 annet enn et blindspor.
41
- 42 11. Vindkraft og havvind skal så langt det er mulig underlegges same regelverk som vannkraft når
43 det gjelder hjemfallsrett, konsesjon som sikrer nasjonalt eierskap og beskatning.
44
45

1 Regjeringen skal ha ros for tiltakene som allerede er iverksatt, men når strømkrisen ser ut til å
2 vedvare, må det iverksettes tiltak som også omfatter næringslivet. Norske husholdninger og
3 næringsliv er særlig sårbare for høye strømpriser. Tiden er nå inne for å slå alle tiltakene sammen til
4 en generell ordning.

5 Akershus Senterparti foreslår dermed følgende strakstiltak:

- 6 • Det innføres en generell midlertidig støtte til alle sluttbrukere – også næringslivet.
- 7 • Innslagspunktet settes til 45 øre/kWh, ekskl. el-avgift og mva.
- 8 • Tiltaket er midlertidig og varer kun så lenge vi har en priskrise.

9

10

11

1 Forslag til resolusjon fra resolusjonskomiteen basert på innsendt forslag fra Ullensaker Senterparti

2 Årets jordbruksoppgjør er avgjørende for framtida for norsk 3 matproduksjon

4 Landbruket er ryggraden i distriktene og grunnlag for bosetting og næringsliv i mange
5 distriktskommuner. Av beredskapshensyn er det viktig å styrke matproduksjonen og øke
6 sjølforsyningsgraden av norske jordbruksmatvarer, korrigert for import av fôrråvarer, til
7 minst 50 %.

8 Inntektene i landbruket har over en lengre periode utviklet seg i feil retning. Det siste årets
9 voldsomme kostnadsøkninger på strøm, gjødsel og andre viktige innsatsfaktorer, har satt
10 bøndene i en svært vanskelig økonomisk situasjon. Årets jordbruksoppgjør må dekke
11 kostnadsøkningene i jordbruket. Det må også gis en kronemessig lik lønnsutvikling og tette
12 inntektsgapet med minimum en fjerdedel i forhold til andre grupper.

13 Akershus Senterparti vil at jordbruket skal oppnå et inntektsnivå som andre i løpet av
14 fireårsperioden. Da er det nødvendig at opptrappingen skjer raskt. Senterpartiet i regjering
15 må sikre framtida for norsk landbruk!

16

17

1 Innsendt fra resolusjonskomiteen

2 Akershus Senterparti krever at regjeringen tar jordvern-grep nå!

3 I Akershus er det matjord som årlig produserer 11 millioner brød¹ som er avsatt i kommuneplanene
4 til næring- og bolig som enda ikke er ødelagt. I tillegg er det offentlige bygg og samferdselsprosjekter
5 som er planlagt på matjord der det finnes andre alternativer. Når Europas kornkammer er i krig kan
6 vi ikke sitte rolig å se på at matjord daglig blir bygd ned. Dette er irreversible inngrep som pågår nå!
7 Akershus Senterparti krever at Senterpartiets egne statsråder i kommunaldepartementet og
8 landbruksdepartementet nå skal redde de potensielt tapte arealene for matproduksjon. Regjeringen
9 har et særlig ansvar for de pågående statlige reguleringsprosessene som umiddelbart må
10 gjennomgås kritisk, ref. Hurdalsplattformen. Målet skal være å finne alternative løsninger som
11 dekker samfunnsbehovet uten å bygge ned matjord.

12 I Hurdalsplattformen er det gode jordvernformuleringer, men disse blir mindre verdt for hver dag
13 som går fordi prosjektene skrider frem. Uten nye nasjonale vedtak er vi bundet av vedtak fra forrige
14 generasjon. 83 000 daa² av landets jordbruksareal vedtatt nedbygd til næring eller bolig. Dette er
15 arealer som er viktige for landes matberedskap og som kan reddes ved å raskt fatte vedtak om at
16 disse arealene skal vurderes på nytt, slik det står i regjeringserklæringa.

17 En ny vurdering må da gjøres i lys av dagens situasjon der vi i solidaritet med omverdenen må
18 produsere mest mulig mat til egen befolkning. Knutepunktstrategier fra dagens regionale og
19 nasjonale planer er feilslått nettopp fordi folk opprinnelig bosatte seg der den beste matjorda er.
20 Med bredbånd og hjemmekontor, el-bil og matebuss, og ny arealplanlegging med tilrettelegging for
21 dagliglivet i nærmiljøet skal bærekraftig utvikling skje på fjellgrunn.

22

23 1. 11000 daa * 500kg korn * 0,5kg/brød. Plansamarbeidet. Nedbygging av arealverdier – konsekvensbeskrivelse av
24 alternativene. 07.05.2013

25
26 2. SSB 2021, Arealreserver i kommuneplaner for bolig- og næringsbebyggelse.

27
28 3. Jordvern i Hurdalsplattformen:

29
30 a. Setje eit nytt langsiktig mål om maksimal omdisponering av 2000 dekar dyrka mark årleg.

31 b. Sikre at jordvern blir eit overordna omsyn i arealforvaltinga.

32 c. Vurdere forbod mot opsjonsavtalar på dyrka eller dyrkbar mark.

33 d. Gå kritisk gjennom konkrete nedbyggingsprosjekt for å vurdere om mengda prosjekt er foreineleg med
34 dei fastsette jordvernmåla

35

1 Resolusjon fra Ullensaker Senterparti, revidert av resolusjonskomiteen

2

3 – Ny maktutredning

4

5 Regjeringen slår fast i Hurdalsplattformen at etter åtte år med økte forskjeller og
6 sentralisering skal regjeringen nå flytte makt til vanlige folk på alle områder i samfunnet.
7 Årsmøtet i Akershus Senterparti mener at dette må følges opp med en ny maktutredning.

8 Norge har ikke hatt en maktutredning siden tidlig på 2000-tallet. Etter dette har vi hatt
9 finanskrise, to pandemier, nedleggelse av det nasjonale FM-nettet, udemokratiske
10 sentraliseringsreformer som politireform, høye strøm- og drivstoffpriser for å nevne noe. Nå
11 skal også kobbernettet legges ned, noe som vil medføre ytterligere svekket beredskap og
12 ytterligere problemer for folk, spesielt i grisgrendte strøk med dårlig dekning og manglende
13 fibertilgang. I tillegg vil klimaendringene og nødvendige tiltak for å kutte utslipp fram mot
14 2030 gi store utfordringer for mange.

15 Vi bør så snart som mulig få tatt en fot i bakken for å finne ut hvordan det står til med vårt
16 demokrati og folkemakten gjennom en ny maktutredning. Dette skal bidra til å sikre folkets
17 interesser og gi gode løsninger for vår trygghet, vår beredskap, vår sårbarhet og vår fremtid.
18 I utredningen må nasjonalt eierskap og politisk styring av kritisk infrastruktur stå sentralt.
19 Senterpartiet ønsker en utvikling hvor vi ivaretar en robusthet som er viktig for landets
20 sikkerhet og beredskap.

21

22

1 En mer fleksibel videregående skole - fra Asker Sp, revidert av
2 resolusjonskomiteen

3 Kunnskap og kompetanse er grunnleggende viktig i enkeltmenneskets liv og for samfunnet
4 som helhet. Flere utviklingstrekk peker mot et samfunn preget av større mangfold og raskere
5 endringer. Akershus Senterparti mener det er nødvendig å sikre kompetanse for framtida,
6 gjennom fleksible utdanningsløp.

7 Alle skal ha lik rett til en utdanning der de får utløp for sitt faglige potensial, samtidig som at
8 alle skal ha et trygt sosialt nettverk. Akershus Senterparti mener at opplæringen må være
9 tilpasset den enkelte, innenfor rammen av fellesskapet. Det skal likevel være rom for å
10 organisere undervisningen ulikt, basert på hver enkelt elevs behov for tilpasset opplæring.

11 Videregående opplæring skal gi elever yrkeskompetansen og studiekompetansen de trenger
12 i arbeidslivet og videre utdanning, og legge grunnlag for at de kan delta i samfunnet og leve
13 gode liv. Alle elever må få faglige utfordringer og oppfølgingen de trenger for å lære godt og
14 gjennomføre videregående skole.

15 Det bør for eksempel åpnes for et mer fleksibelt løp for yrkesfagelever som ønsker
16 studiekompetanse med fordypning i realfag for å komme inn på høyere utdanning. En
17 ordning med et forlenget påbyggingsløp med to eller flere år, avhengig av elevens behov,
18 kan være en god løsning.

19

20 Akershus Senterparti mener:

21 - At det må åpnes for større fleksibilitet innen videregående opplæring, spesielt for
22 yrkesfagelever.

23

24 - At elevers utdanningsløp i videregående skole i større grad skal kunne baseres på en
25 individuell plan som utarbeides i dialog mellom elev, rådgiver, kontaktlærer og
26 foreldre/foresatte.

27

28 - At det er uheldig at man ikke kan ta opp enkeltfag i den offentlige videregående
29 skolen, noe som strider mot prinsippet om gratis utdanning.

30

31